
HOTĂRÂREA NR. 240

CONSILIUL LOCAL SINAIA JUDETUL PRAHOVA ROMANIA

Privind aprobarea Listei Evenimentelor organizate în anul 2019

Având în vedere:

- Expunerea de motive a Primarului oraşului Sinaia înregistrată sub nr. 34787/12.12.2018 ;
- Raportul de specialitate al Departamentului Politici Publice nr. 34788/12.12.2018 ;
- Avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local Sinaia;

În temeiul Legii nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi
completări le ulterioare, art.36, alin.(2), lit. d) şi alin.(6), lit.a), pct. 1, 4, 5 si 6, coroborat cu art. 45,
alin.(1) si art. 115, alin. (1), lit. b),

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI SINAIA
HOTĂRĂŞTE:

ART. 1. - Aprobă Lista Evenimentelor oraşului Sinaia pentru anul 2019, conform anexei, care face
parte integrantă din prezenta hotărâre.

ART. 2. Hotărârea va fi comunicată departamentelor de specialitate şi instituţiilor interesate.

ART. 3. - Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de către Departamentul Politici
Publice şi Serviciul Buget şi Resurse Umane.

Sinaia, 17 decembrie 2018

I ex. Prefect
I ex. Primar
I ex. Departament Politici Publice
I ex. Institutiilor publice implicate
I ex. Serviciilor şi departamentelor din cadrul Primariei
I ex. se. Sinaia Forever si se. Transport Urban Local
I ex. I ex. Se va afisa pe site-ul propriu

CONTRAS
SECRE

ALINA-EL,



Anexa la HCL. nr. 240/17.12.2018

EVENIMENTE ORGANIZATE DE
PRIMARIA ORASULU~ SINAIA IN ANUL 2019

1 24 ianuarie Unirea Principatelor Romane
2 22-24 februarie Campionatul National de Schi-Alpinism

3 1 martie Martisor
4 2 martie Winter festival
5 8 martie Ziua Femeii
6 Sinaia pe partie
7 Gala As
8 22-26 Aprilie Sinaia in Lumina
9 22 Aprilie Green Day - Ziua Pamantului
10 3 Mai Cros Adrian Ghioca
11 9 Mai Ziua Europei
12 24 Mai Nunta de Aur
13 31 Mai Defilarea Elevilor CMC
14 6-31 Mai Verde Crud
15 1 Iunie Ziua Internationala a Copilului
16 9 Iunie Ziua Eroilor
17 19 -23 iunie Conferinta Jubiliara Salvamont Romania
18 29 iunie Concursul de Eleganta Automobilistica
19 2 lunie-2 iulie Liga de Fotbal
20 8-12 Iulie Festivalul International de Chitara Clasica
21 19-21 Iulie Trofeul Sinaia - Campionatul National de Viteza in Coasta
22 1-4 august Festivalul Film 4 Fun
23 Turul Munteniei
24 Sinaia pe Bicicleta
25 1-31 August Festivalul International Enescu si Muzica Lumii
26 13-15 Septembrie Festivalul Sinaia Forever
27 18-21 Septembrie Congresul National de Cardiologie
28 S-Karp Urban Trail
29 01 Decembrie Ziua Nationala a Romaniei
30 5 Decembrie Ziua Internationala a Voluntariatului
31 5 Decembrie Aprinderea lIuminatului Festiv
32 6 Decembrie Balul Majoratului
33 12-17 Decembrie Spirit de Craciun
34 22 Decembrie Ziua Revolutiei J A

PRESEDINT~Ot'J\ÂJV
~ /~ * RE~ ID

,',
"'i' ...~


